[bookmark: _GoBack]
Ata nº 16/2021 - Comissão de Orçamento e Finanças.
Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e vinte e um, os vereadores Sandro Drum e Jane Elizete Ferreira Martins da Silva, membros da Comissão de Orçamento e Finanças, analisaram os seguintes Projetos: Projeto de Lei do Legislativo nº 9, de 24 de junho de 2021 -  Institui a campanha “ JUNHO VIOLETA” , em alusão ao dia mundial de conscientização da violência  contra a pessoa idosa, no âmbito do município de Salto do Jacuí/RS e dá outras providências; e Projeto de Lei do Legislativo nº 10, de 24 de junho de 2021 – Institui a “FICHA LIMPA MUNICIPAL” na nomeação de servidores a cargos comissionados no âmbito da administração direta no município de Salto do Jacuí/RS, e dá outras providências . Após análise, a Comissão decidiu emitir parecer favorável ao Projeto de Lei do Legislativo nº 9/2021. O Projeto de Lei do Legislativo nº 10/2021permanece baixado na Comissão. Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito:

Ata nº

1

6

/202

1

-

Comissão de Orçamento e Finanças.

Ao

primeiro dia do mês de julho

de dois mil e vinte

e um

,

os vereadores Sandro Drum

e Jane

Elizete Ferreira Martins da Silva

,

membros da Comissão de Orçamento e Finanças,

analisaram os seguintes

Projetos:

Projeto de Lei do Legislativo nº 9, de 24 de junho de

2021

-

Institui a campanha “ JUNHO VIOLETA” , em alusão ao dia mundial de

conscientização da violência  contra a pessoa idosa, no âmbito do município de Salto do

Jacuí/RS e dá outras providên

cias; e

Projeto de Lei do Legislativo nº 10, de 24 de junho de

2021

–

Institui a “FICHA LIMPA MUNICIPAL” na nomeação de servidores a cargos

comissionados no âmbito da administração direta no município de Salto do Jacuí/RS, e dá

outras providências .

Após

análise,

a Comissão decidiu emitir

parecer favorável

ao Projeto

de Lei do Legislativo nº 9/2021.

O Projeto de Lei do Legislativo nº 10/2021permanece

baixado na Comissão.

Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a

presente Ata lavr

ada e assinada por quem de direito:

  Ata nº  1 6 /202 1   -   Comissão de Orçamento e Finanças.   Ao   primeiro dia do mês de julho   de dois mil e vinte   e um ,   os vereadores Sandro Drum   e Jane  Elizete Ferreira Martins da Silva ,   membros da Comissão de Orçamento e Finanças,  analisaram os seguintes  Projetos:   Projeto de Lei do Legislativo nº 9, de 24 de junho de  2021  -    Institui a campanha “ JUNHO VIOLETA” , em alusão ao dia mundial de  conscientização da violência  contra a pessoa idosa, no âmbito do município de Salto do  Jacuí/RS e dá outras providên cias; e  Projeto de Lei do Legislativo nº 10, de 24 de junho de  2021  –   Institui a “FICHA LIMPA MUNICIPAL” na nomeação de servidores a cargos  comissionados no âmbito da administração direta no município de Salto do Jacuí/RS, e dá  outras providências .   Após  análise,   a Comissão decidiu emitir  parecer favorável   ao Projeto  de Lei do Legislativo nº 9/2021.   O Projeto de Lei do Legislativo nº 10/2021permanece  baixado na Comissão.   Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a  presente Ata lavr ada e assinada por quem de direito: